
Contacto

Correo Electrónico marcorrs@jcyl.es

Dirección Postal

Plaza De La Merced 12 2º
(40003) Segovia España
ES416

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente B2024/004345 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 15-03-2024 a
las 14:02 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Servicio Territorial de Cultura y Turismo de Segovia
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=J7v%2BQ85yoxQQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Taller infantil animación lectura "Vaya con los coloretes de mis mofletes"
organizado por la Biblioteca de Segovia, que se celebrará el 26 de marzo de 2024.

Desde la biblioteca proponemos la realización de actividades para difundir la cultura, particularmente segoviana,Descripción 
el fomento del uso de los recursos de la biblioteca, la práctica de la lectura, la participación ciudadana, la difusión de la labor
social que realiza la biblioteca y la innovación en los servicios.En el presente expediente no se está alterando el objeto del
contrato según el artículo 118.2 de la Ley 9/2017 del 8 de noviembre, con el fin de evitar la aplicación de las reglas
generales de contratación y los umbrales del artículo 118.1 de dicha Ley de Contratos del Sector Público.
Valor estimado del contrato 289,26 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 350 EUR.
Importe (sin impuestos) 289,26 EUR.

Clasificación CPV
92511000 - Servicios de bibliotecas.

Plazo de Ejecución
1 Mes(es)

Lugar de ejecución
Código de Subentidad Territorial ES416

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=J7v%2BQ85yoxQQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Manuela Clara Herranz González
NIF 70241644N
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 289,26 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 350 EUR.

Motivación

Fecha del Acuerdo 15/03/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Contrato Menor
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=xiiI5V8o%2BADN3 k3tjedSGw%3D%3D

ID 0000012889126 |  2024-000314502 | Fri, 15 Mar 2024 14:02:58:192 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
58880439565136087960893465015013697399 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=629319e6-ab8d-4133-b037-d989928b25f1
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=xiiI5V8o%2BADN3k3tjedSGw%3D%3D

